
JAK DZIAŁAĆ
NA RZECZ
MYSŁOWIC?

PORADNIK
ZAANGAŻOWANEGO

MIESZKAŃCA

Alternatywa dla Mysłowic to stowarzyszenie
działające od 2024 roku. Podstawą naszego
działania jest pobudzanie oddolnej aktywności
mieszkańców, integracja Mysłowiczan, a także
działanie na rzecz miasta - edukacja oby-
watelska, weryfikowanie działalności władz
miasta, zgłaszanie pomysłów i inicjatyw
ważnych z punktu widzenia mieszkańców. 

W naszej siedzibie przy ul. Katowickiej 3
odbywa się wiele różnorodnych spotkań i wyda-
rzeń - w każdy czwartek o godz. 18:00 gramy w
planszówki, prowadzimy także warsztaty dla
dzieci i dorosłych, spotykamy się, aby
porozmawiać na ważne społecznie tematy
z fachowcami, ekspertami w danej dziedzinie. 

Działamy również w terenie, organizując pikniki
sąsiedzkie, sprzątając zanieczyszczone obszary
miasta, czy spotykając się z Wami - mieszkań-
cami naszego miasta.

O NASMYSŁOWICKA RADA SENIORÓW,
MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA
Jak sama nazwa wskazuje - są kierowane do dwóch
konkretnych grup: młodzieży i seniorów i właśnie te
osoby mogą zgłosić swoją kandydaturę w wyborach
do wyżej wymienionych organów. Obie rady mają
charakter doradczy. Najbliższe wybory do
Młodzieżowej Rady Miasta odbędą się w 2026 roku,
a do Mysłowickiej Rady Seniorów w 2027 r. Śledź
stronę internetową oraz media społecznościowe
Urzędu Miasta - to tam pojawi się informacja o
rozpisaniu wyborów na kolejne kadencje.

KONTROLUJ!
WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI
PUBLICZNEJ
Każda instytucja publiczna (m.in. urząd, spółki
miejskie, instytucje kulturalne i sportowe) ma obo-
wiązek udzielić informacji publicznej na Twoją prośbę.
W ten sposób możesz dowiedzieć się:
o wydatkach danej instytucji, zadłużeniu, wyna-
grodzeniu osób publicznych, a także poznać treść
dokumentów urzędowych. Instytucja publiczna ma 14
dni na udzielenie informacji, a w wyjątkowych
sytuacjach może wydłużyć ten czas do dwóch
miesięcy. Więcej informacji znajdziesz na stronie
informacjapubliczna.org. 

BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ
To tutaj znajdziesz informacje o przetargach, uchwały
Rady Miasta, a także sprawdzisz, ile zarabia Prezydent,
Radni, prezesi miejskich spółek, czy dyrektorzy
instytucji publicznych. Każda instytucja publiczna musi
posiadać BIP, ale zdecydowanie najwięcej informacji
dot. naszego miasta znajdziesz na stronie
bip.myslowice.pl.

100% lokalnego działania
1,5%1,5% podatku

KRS: 0000 215 720  Cel: ALTERNATYWA DLA MYSŁOWIC

Odezwij się do nas:
alternatywadlamyslowic@gmail.com

Ze względu na fakt, iż prowadzenie stowa-
rzyszenia jest naszą dodatkową, nieodpłatną
aktywnością, nie jesteśmy w stanie być w
naszej siedzibie codziennie.
Jeśli chcesz z nami porozmawiać, odwiedź nas
w czwartek o godz. 18:00, lub napisz maila aby
umówić się z nami na spotkanie w innym
terminie.

DZIAŁAJ Z NAMI!
Masz pomysł na aktywności
na rzecz lokalnej społeczności?
Potrzebujesz wsparcia w zrea-
lizowaniu projektu na rzecz
dobrych zmian w mieście?

WESPRZYJ NAS

mailto:alternatywadlamyslowic@gmail.com


Marszałkowskiego. Budżet jest podzielony na dwie
pule: REGIO, w ramach której można składać wnioski
o wartości 20-100 tys. zł oraz EKO dla wniosków
o wartości do 1 mln. zł. Nabór do MBO ogłaszany jest
co roku w okolicach kwietnia. Szczegóły znajdziesz na
stronie bo.slaskie.pl

ZBIÓRKI
Załóż zbiórkę na jednym z popularnych portali:
Zrzutka.pl, Siepomaga.pl, Pomagam.pl. Budowa placu
zabaw, zakup książek do biblioteki szkolnej, wsparcie
osoby potrzebującej, dokarmianie wolno żyjących
zwierząt – na tego typu portalach możesz zbierać
pieniądze na niemal każdy cel!

INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA
Każdy mieszkaniec Mysłowic może stworzyć
Obywatelską Inicjatywę Uchwałodawczą pisząc
projekt uchwały Rady Miasta i zbierając 300
podpisów. Możesz zaproponować Radzie Miasta
uchwałę w każdej sprawie dotyczącej jej kompetencji,
np. zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, zmiany nazwy ulicy, czy remontu
chodnika. Chcesz zgłosić Inicjatywę Uchwałodawczą?
Odezwij się do Stowarzyszenia Alternatywa dla
Mysłowic - pomożemy przejść przez formalności!
 
GRANTY
Skorzystaj z programów grantowych kierowanych do
grup nieformalnych: Fundusz Inicjatyw
Obywatelskich, Moc Małych Społeczności, czy Tu
mieszkam tu zmieniam EKO (Fundacja Santander).
Konkursy grantowe ogłaszane są regularnie, aby być
na bieżąco śledź stronę fundusze.ngo.pl.

INICJATYWA LOKALNA
Inicjatywa Lokalna kierowana jest do grup
mieszkańców, które chcą zgłosić działanie na rzecz
miasta i zaangażować się w jego realizację. Dotyczy
ona drobnych spraw, takich jak np. budowa
piaskownicy, czy zagospodarowanie terenu przed
blokiem. Wkładem własnym grupy inicjatywnej może
być m.in. praca fizyczna przy realizacji projektu, czy
udział pieniężny. Nabór wniosków trwa do 31 lipca
każdego roku. Więcej informacji na temat Inicjatywy
Lokalnej znajdziesz na stronie internetowej Urzędu
Miasta Mysłowice.

SĄSIEDZI, ZNAJOMI
To w nich jest przecież największa siła! Spotkajcie się,
porozmawiajcie, stwórzcie grupę osób chcących coś
zmienić. Sprzątacie wspólnie plac przed blokiem?
Poproście ZOMM o wsparcie (worki na śmieci,
wywóz). Robicie zbiórkę charytatywną? Poproście
lokalne media o wsparcie w wypromowaniu akcji!
Planujecie sąsiedzki piknik? Odezwijcie się do
Stowarzyszenia Alternatywa dla Mysłowic – chętnie
pomożemy!

DZIAŁAJ!
MYSŁOWICKI BUDŻET OBYWATELSKI
Co roku miasto ogłasza Mysłowicki Budżet
Obywatelski, w ramach którego możesz zgłosić swój
projekt. Projekty mogą dotyczyć m.in. drobnych
inwestycji, organizacji wydarzeń, czy nasadzenia
drzew. Śledź uważnie stronę internetową i media
społecznościowe Urzędu, przyjdź na warsztaty i
napisz wniosek. W razie potrzeby skorzystaj
z pomocy urzędników. Jeśli Twój projekt zostanie
zaakceptowany, zachęć sąsiadów, rodzinę, znajomych
do głosowania. Nabór na MBO dotychczas odbywał
się w 2. połowie roku, informacja o ogłoszeniu
kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego pojawi się na
stronie mbo.myslowice.pl

MARSZAŁKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI
Działa on podobnie do Mysłowickiego Budżetu
Obywatelskiego, ale wnioski  składane  są  do  Urzędu

Oddajemy w Wasze ręce krótki poradnik, w którym
mówimy o tym, jak skutecznie, jako mieszkanka-
mieszkaniec miasta, możecie dbać o dobro naszej
wspólnoty. Zachęcamy do lektury i działania!

Pamiętajcie o tym, że miasto jest
silne nie instytucjami, ale ludźmi,
którzy angażują się we wspólnotę,
dbają o wspólną przestrzeń i nie są
wobec niej obojętni.

DECYDUJ!
KONSULTACJE SPOŁECZNE
W sprawach ważnych, takich jak np. wysokość
podatku od nieruchomości oraz innych lokalnych
opłat, gospodarowanie mieszkaniami miejskimi, zasady
gospodarowania odpadami, Urząd Miasta jest
zobowiązany do przeprowadzenia konsultacji
społecznych.
W ramach konsultacji możesz wyrazić swoją opinię na
temat planowanych przez władze miasta zmian.
Wszystkie konsultacje społeczne znajdziesz na stronie
konsultacje.myslowice.pl.
 
RADY DZIELNIC
Każda dzielnica Mysłowic ma swoją Radę, która jest
organem doradczym, ale dysponuje też swoim
niewielkim budżetem, który może przeznaczyć na
drobne inwestycje, wydarzenia, doposażenie szkół itd.
Członkowie Rad Dzielnic wybierani są na zebraniach
wyborczych. Kandydatem może być każda osoba
dorosła zamieszkująca daną dzielnicę. Obecnie Urząd
Miasta nie rozpisał wyborów na kolejną kadencję.
Śledź uważnie stronę internetową Urzędu, być może
już wkrótce zostaną ogłoszone wybory. 


